COMUNICADO DE SUSPENSÃO

PROC. ADM 2022.COM.10.0088-00

Aviso de Dispensa Eletrônica 013/2022 CAU/PR

 CONTRATANTE (UASG) CONSELHO DE ARQUITETURA E URBANISMO DO PARANÁ - CAU/PR

OBJETO Contratação de Agência de Publicidade para a criação, produção, distribuição e

impulsionamento de campanha para emissoras de rádio paranaenses, assim como para as redes

sociais, visando a divulgação da comemoração do Dia do Arquiteto e Urbanista de 2022, que é

celebrado na data de 15 de dezembro, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e

exigências estabelecidas neste instrumento.

Prezados

Considerando a IMPUGNAÇÃO encaminhada a este conselho pelo SINAPRO/PR –

Sindicato das Agências de Propaganda do Estado do Paraná referente ao processo em epígrafe,

informamos a SUSPENSÃO DO CERTAME que ocorreria na data de 21/11/2022, uma vez que a

impugnação recebida por este Conselho carece de tempo suplementar ao anteriormente

previsto.

Cumpre informar que após, será dado continuidade às tratativas necessárias em

conformidade com as legislações pertinentes, ressalvando que caso necessário o certame será

reaberto com nova data a ser publicada.

Curitiba, 18 de novembro de 2022.

Alex Monteiro

Agente de Contratação do CAU/PR

		2022-11-18T10:36:46-0300
	ALEX SANDRO MORAIS MONTEIRO:00687884950